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Protokół Nr 37/2013 

ze posiedzenia  Komisji ds. Budżetu, Rozwoju Gminy i Bezpieczeństwa Publicznego oraz 

Komisji ds. Edukacji, Kultury, Sportu, Zdrowia i Spraw Społecznych Rady Gminy 

Ryjewo z  dnia  26 listopada  2013 roku  

 

Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli ponadto: 

 

1. Pan Józef Gutowski                - Wójt Gminy Ryjewo 

2. Pan Sławomir Słupczyński     - Z-ca Wójta Gminy Ryjewo 

3. Pani Małgorzata Zdunek         - Skarbnik Gminy 

4. Pani Małgorzata Kubic           - Sekretarz Gminy 

5. Pani Dorota Czerkies              - Inspektor ds. obsługi Rady Gminy  

 

Posiedzenie poprowadziła Przewodnicząca Komisji ds. budżetu, który powitał zebranych na 

posiedzeniu oraz przedstawiła tematykę obrad. 

 

Tematyka posiedzenia: 

 

1. Rozpatrzenie projektu budżetu na 2014 rok. 

2. Sprawy bieżące.  

 

Ad.1. Rozpatrzenie projektu budżetu na 2014 rok. 
 

Pani Małgorzata Zdunek: Zgodnie z przyjętymi stawkami podatku wyliczone zostały 

dochody. Niższy jest plan w dziale podatków lokalnych natomiast dużo wyższy od 

tegorocznego wyższy jest plan  w podatku dochodowym od osób fizycznych.  Dochody 

bieżące są na poziomie 17.920.455,00 zł. Jeżeli chodzi o dochody z majątku, to planujemy 

uzyskać do budżetu 50.198,00 zł. Wzrost dochodów ogółem w porównaniu do roku 2013 

planuje się na poziomie 3%.  

 

Przewodnicząca obrad: Zauważyłam, że na wodzie i ściekach jest podwyżka. 

 

Pan Józef Gutowski: Zaplanowaliśmy podwyżkę wody o 5% do kwoty 3,39 zł natomiast 

ścieków o 10% do kwoty 4,52 zł. Podwyżki związane są z wyrównaniem ceny, by w 

przyszłości nie doszło do takiej sytuacji, że podwyżka będzie zbyt drastyczna. Proszę 

pamiętać, że w roku bieżącym nie było podwyżki wody i ścieków.  

 

Przewodniczący Rady: Co roku przekazywaliśmy dotację do Zakładu Budżetowego 

„Pomezania”, by cena wody była niższa, teraz nie ma Zakładu więc sytuacja wygląda inaczej. 

Poprosiłem Pana Wójta o przeanalizowanie cen wody i ścieków w ościennych gminach.  

 

Pan Józef Gutowski: Oto jak przedstawiają się ceny wody ścieków: 

- w  Mikołajkach Pomorskich woda- 4,02 zł, ścieki – 6,32 zł; 

- w Gardei woda – 3,45 zł, ścieki -4,91 zł; 

- w Prabutach woda – 4,13 zł, ścieki 6,03 zł; 

- w Sztumie woda -3,51 zł, ścieki – 4,77 zł; 

- w Kwidzynie woda- 3,05 zł, ścieki – 3,50 zł  
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Pan Józef Gutowski: Jak Państwo widzicie nasza gmina nie ma najwyższych cen. Jeżeli 

chodzi o Kwidzyn, to są to stawki tegoroczne a podwyżka jest nie w styczniu tylko zazwyczaj 

w II kwartale, więc nie wiemy jakie stawki będą w 2014 roku. 

 

Pani Małgorzata Zdunek: Jeżeli chodzi o pozostałe dochody, to subwencja oświatowa będzie 

niższa z uwagi na fakt, iż jest 30 dzieci mniej.  

 

Przewodnicząca obrad: W wydatkach jest planowana podwyżka płac o 5% i nagród o 3%.  

Jak to się ma w poszczególnych działach, bo wydaje mi się, że w dziale komunalnym jest 

podwyżka 9%. 

 

Pani Małgorzata Zdunek: Podwyżka zaplanowana jest w każdym dziale w takiej samej 

wysokości 5%.  

 

Przewodnicząca obrad: Jak to ma się do podwyżek w jednostkach chodzi mi w szczególności 

o podwyżkę dla obsługi w szkołach. Z tego co wiem, to nie mają oni w planach 5%, bo 

rozmawiałam z pewnymi osobami. Jest to dla tej grupy krzywdzące, bo są to osoby, które 

zarabiają najniższe wynagrodzenie.  

 

Pani Małgorzata Zdunek: Wytyczne Pana Wójta dla Kierowników jednostek były takie by 

przygotować w projekcie budżetu 5% podwyżkę płac. Mam przed sobą projekt budżetu 

obydwu  szkół i wpisane jest w nim zakładane 5% podwyżki wynagrodzenia.  

 

Przewodniczący Rady:  Rozmawialiśmy już rano na posiedzeniu Komisji Rolnictwa i Wójt 

jak również Pani Skarbnik zadeklarowali, że podwyżka ta dotyczy wszystkich pracowników 

również obsługi szkół. 

 

Pani Małgorzata Zdunek: Zawsze wszystkie jednostki otrzymują taką samą podwyżkę jak w 

Urzędzie Gminy. Trudno mi odpowiadać w jaki sposób rozdysponowują ją Dyrektorzy. 

 

Przewodniczący Rady: Na posiedzeniu Komisja Rolnictwa miała pewne uwagi co do kwoty 

na meliorację. Zaproponowano by zwiększyć kwotę do 30 tyś. zł. Można by przenieść 5 tys. zł 

z działu promocji. 

 

Pani Małgorzat Zdunek: Przeanalizujemy jeszcze raz wydatki i poszukamy dodatkowych 

środków na meliorację zgodnie z sugestią Komisji Rolnictwa.  

 

Przewodnicząca obrad: Ponoszone są koszty na Zakład Usług Mieszkaniowych, czy nie 

mogła by osoba z Urzędu zająć się obsługą tego? 

 

Pani Małgorzata Zdunek: Kwota ujęta w budżecie nie dotyczy zapłaty za zarządzanie tymi 

mieszkaniami. Są to koszty zarządu tych lokali, które są we wspólnocie mieszkaniowej. ZUM 

w swoim zakresie ma kompleksową obsługę tych mieszkań. Jeżeli dochodzi do sytuacji w 

której należy przeprowadzić eksmisję, to również prowadzi to ZUM.  

 

Przewodnicząca obrad: Chciałabym zapytać jak wygląda sprawa z oświetleniem ulicznym. 

Prosiłam już kilkukrotnie, o doświetlenie ul. Wesołej, powiedziano, że się nie da z uwagi na 

brak odpowiedniej lini a tu się okazuje, że na Wiaduktowej udało się zrobić lampę? 

 

Pan Sławomir Słupczyński: Doświetlenie ulic wykonywane jest wspólnie z zakładem 

energetycznym, który pokrywa połowę kosztów i to zakład wskazuje miejsca w których lampy 
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mogą bez problemu powstać. Dlatego np. jest lampa na Wiaduktowej.  Jeżeli w przyszłym 

roku będzie taka możliwość to zrobimy lampy zarówno na ul. Wesołej jak i ul. Łąki.  

 

Przewodniczący Rady: Chciałbym poruszyć temat dotacji dla Gminnego Ośrodka Kultury. 

Wydaje mi się, że z uwagi na niskie stawki podatku ucięliśmy zbyt sporą kwotę na działalność 

GOK-u,  a wymagania względem organizowanych imprez mamy coraz większe. W 2013 roku 

obcięliśmy dotację o 60 tyś. i teraz pozostawiamy na tym samym poziomie. Mając większe 

wymagania powinniśmy zwiększyć budżet. 

 

Przewodnicząca obrad: Patrząc na wydatki kulturalne sołectw, wydaje mi się, że są one 

przesadzone. Jeżeli nie mamy środków, to powinniśmy oszczędzać na organizacji imprez a 

Sołtysi zaplanowali ogółem imprezy na 28 tys. zł.  

 

Radny Roman Szaflik: Trzeba powiedzieć Sołtysom, żeby nie wydawali środków na imprezy 

tylko lepiej zrobili coś potrzebnego dla wsi. Imprezy powinny być robione przez GOK.  

 

Radni pozytywnie zaopiniowali projekt budżetu na 2014 rok.  

 

Ad.2. Sprawy bieżące. 

 

Sprawozdanie ze zgłoszonych interpelacji: 

 

 płyta telekomunikacyjnej przy ul. Bocznej została wymieniona dnia 22.11.; 

 zgłoszono konieczność sprawdzenia lamp przy ul. Grunwaldzkiej koło Państwa 

Chojnackich, przy ul. Podgórnej oraz przy drodze na cmentarz 20.11.; 

 chodnik przy ul. Grunwaldzkiej (koło Państwa Iwańskich)  nie będzie naprawiony z uwagi 

na fakt, iż osoba, która buduje w tym miejscu budynek mieszkalny ma od ZDW zgodę oraz 

dokumentacje na wykonanie wjazdu na posesję; 

 powzięto kroki w celu wyłapania bezdomnych psów w Trzcianie, ustawiono klatki 

wypożyczone od p. Jerzego Paradowskiego; 

 z uwagi na budowę wjazdu i parkingu w Rudnikach oraz inne prace polbruk przy OSP 

Benowo będzie wyłożony w 2014 roku przy okazji realizacji zaplanowanego na 2014 rok w 

funduszu sołeckim utwardzenia wyjazdu z OSP; 

 interpelacja dotycząca wycięcia zakrzaczenia drogi woj. w Benowie została przekazana do 

Zarządu Dróg Wojewódzkich; 

 informacje na temat tego co może być wywożone do PSZOK zostaną  dostarczone 

mieszkańcom przez inkasenta spisującego stanu licznika wodnego 

 wystosowano pismo do Zarządu Dróg Wojewódzkich w sprawie naprawy drogi 

wojewódzkiej nr 607. 

 

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodnicząca obrad podziękowała wszystkim za 

udział w spotkaniu i zamknęła posiedzenie.  

 

Na tym protokół zakończono. 

  

Przewodniczący Komisji 

Barbara Wolak 

Andrzej Barcik 

 


